γ'. Τῇ δὲ ἔξις δὲ Πιλάτος καθίσας ἐπὶ βήματος ἐν τῷ μεγάλῳ σταδίῳ, καὶ προσκαλεσάμενος τὸ πλήθος, ὃς ἀποκρίνεσθαι δῆθεν αὐτοῖς θέλων, δίδωσι τοῖς στρατιώταις σημεῖον, ἐκ συντάγματος κυκλώσασθαι τοὺς

14. Ex duobus vero ordinibus prioribus, Pharisei quidem, qui in accuratiōibus legum interpretib⁹ habentur, et primae sectae auctoresserant, fato et Deo omnia attribuunt, et honeste agere aut non agere magna ex parte in hominibus situm esse aiunt, cooperari autem in singulis fatum: animam autem omnem quidem esse immortalē, solas vero bonorum animas in alia transire corpora, at malorum aeterno supplicio puniri. Sadducæ autem, qui alter est ordo, fatum omnino tollunt, Deumque negant auctorem esse ut quis vel male agat vel a malo abstineat, et in electione hominis positum aiunt tum bonum, tum etiam malum, et unumquemque pro arbitrio suo ad utrumlibet accedere. Quin et animas permanere, suppliciaque et præmia apud inferos negant. Et Pharisei quidem sui invicem amantes sunt, et in communem utilitatem concordiam colunt: Sadducæorum vero mores et erga se mutuo magis feri, et cum sui similibus versantur quemadmodum cum alienis. Ejuscemodi sunt quæ de iis qui apud Judæos philosophantur dicenda habui.

CAP. IX. (XIII.)

Archelai autem ethnarchia in provinciam redacta, reliqui, Philippus et Herodes cognomine Antipas, tetrarchias suas administrabant. Salome enim moriens Julię Augusti conjugi toparchiam suam et Ianniam et palmeta in Phasaelide reliquit. Delato autem ad Tiberium Julię filium Romane imperio, post mortem Augusti, qui rerum summæ præfuit annis septem et quinquaginta, prætereaque mensibus sex, et duobus diebus, Herodes ac Philippus, qui in suis adhuc erant tetrarchiis, bic quidem juxta Jordanis fontes in Panæo urbem Cæsaream condit et in inferiore Gaulanitide Juliadem, Herodes vero in Galilee Tiberiadem et in Peñæa cognominem Juliæ.

XIV.) 2. Pilatus autem a Tiberio procurator in Judæam missus velatas Cæsaris imagines (signa appellantur) noctu insert Hierosolymis. Hæc res, simulatque dies illuxit, maximum tumultum excitavit Judæorum. Nam qui in proximo erant novo spectaculo altioniti obstupuere, quasi patriæ leges violatae et concilatae essent: nefas quippe illis est simulacrum ullum in urbe statuere. Dumque illi indignarentur qui in urbe erant, ingens hominum multitudo e regione confluxit; subitoque Cæsaream ad Pilatum profecti, supplicabant ut imagines ex urbe Hierosolymorum auferendas curaret, ipsisque jura patria conservaret. Quumque Pilatus petitioni illorum non concederet, humi prostrati quinque diebus totidemque noctibus immobiles permanserunt.